
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 344/2019 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της Διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού Προμήθειας 
και τον ορισμό Επιτροπής Διαγωνισμού και ενστάσεων, για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 
ανταλλακτικών και εργασίες συντήρησης – αποκατάστασης βλαβών των οχημάτων και μηχανημάτων 
έργου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης και της Π.ΑΜ.-Θ. έτους 2019», προϋπολογισμού 45.000,00€, σε βάρος 
των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού της Π.Ε. Ροδόπης και της ΠΑ.Μ.-Θ., με ΚΑΕ 
0311.1321.0001, 0072.1321.0002 για την προμήθεια και με ΚΑΕ 0311.0861.0001, 0072.0861.0002 για 
τις εργασίες. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Απριλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1840/5-4-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4)Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 6) Γρανάς Αρχέλαος 7)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 

επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 344 : Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: 1032/4-4-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 
Έχοντας Υπόψη  

 
H Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και συγκεκριμένα το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων είναι υπεύθυνο για τη 
συντήρηση των οχημάτων και μηχανημάτων της Π.Ε. Ροδόπης και της  Π.Α.Μ.-Θ. Τα οχήματα και τα 
μηχανήματα  χρησιμοποιούνται για εργασίες συντήρησης και επισκευής του εθνικού και επαρχιακού 
οδικού δικτύου (διαγραμμίσεις, κοπή χόρτων και κλαδιών, επούλωση λάκκων ασφάλτου, αντικατάσταση 
συμπλήρωση πινακίδων σήμανσης, καθαρισμός ερεισμάτων και τάφρων απορροής, στηθαία κλπ), την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω καιρικών φαινομένων (αποχιονισμοί, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
κατολισθήσεις κλπ), αποκατάσταση και συντήρηση χωμάτινου επαρχιακού οδικού δικτύου ορεινού 
όγκου, καθαρισμός ρεμάτων και ποταμών, συντήρηση αντιπυρικών ζωνών καθώς και την επίβλεψη 
όλων αυτών των εργασιών. 
Η πλειοψηφία των οχημάτων και των μηχανημάτων χρήζει συντήρησης και σε μερικά από τα οχήματα και 
μηχανήματα έργου πρέπει να αποκατασταθούν  οι βλάβες τους.  
Επειδή οι εργασίες καθώς και η επίβλεψη των εργασιών που εκτελούνται με τα οχήματα και τα 
μηχανήματα του μηχανικού εξοπλισμού της Υπηρεσίας μας, είναι συνεχείς, απαραίτητες και αρκετές 
φορές επείγουσες για την διατήρηση της ασφαλούς κίνησης των χρηστών του εθνικού και επαρχιακού 
οδικού δικτύου, την αποκατάσταση ζημιών και ανακούφιση από έντονα και μερικές φορές ακραία καιρικά 
φαινόμενα, καθίσταται αναγκαία και επείγουσα η ανάγκη συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών των 
οχημάτων και των μηχανημάτων έργου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης. 
Απαιτείται επομένως, η διενέργεια σύμφωνα με το Ν.4412/2016 και την Υ.Α. 35130/739ΦΕΚ1291/11-8-
2010, Συνοπτικού Διαγωνισμού με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή, για την προμήθεια των απαιτούμενων 
ανταλλακτικών και εργασιών συντήρησης – αποκατάστασης βλαβών των οχημάτων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ροδόπης και της Π.Α.Μ.-Θ έτους 2019 προϋπολογισμού 45.000,00 € με Φ.Π.Α. 
Η διεξαγωγή του συνοπτικού διαγωνισμού, η ανάθεση και η εκτέλεση της προμήθειας διέπονται από τις 
παρακάτω διατάξεις: 

ΑΔΑ: ΨΔΒΚ7ΛΒ-ΙΞ7



1. Του Ν.4412/2016 ΦΕΚ 147/τ.Α/08-08-2016, «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ)». 

2. Του Ν.4250/14 ΦΕΚ 74/Α/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του 
Π.Δ.318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις.» 

3. Του Ν. 4281/2014 ΦΕΚ 160/Α/8-8-2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής 
Οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» 

4. Του Ν.4071/ΦΕΚ 85/Α/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.», εκτός του άρθρου 6 
παράγραφος 7.  

5. Του Ν.3852/ΦΕΚ 87/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

6. Του Ν. 3861/2010 ΦΕΚ 112/Α/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων………….» 

7. Τις διατάξεις του Ν. 2672/1998 άρθρο 14 «Διακίνηση εγγράφων με ηλεκτρονικά μέσα» 
8. Του άρθρου 24 του Ν. 2198/1994 ΦΕΚ 43/Α/1994 «Παρακράτηση φόρου εισοδήματος από 

εμπορικές επιχειρήσεις» 
9. Το άρθρο 11 παρ. 1 του Ν. 4013/11 «Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων» 
10. Του Ν.4013/11ΦΕΚ 204/Α/2001 άρθρο 1 «Σύσταση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων – Σκοπός» και το άρθρο 4 παρ.3 «Λειτουργική ανεξαρτησία» όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 2β του άρθρου 238 του Ν. 4072/12 (ΦΕΚ 86/4/2012) 

11. Του Ν. 2392/1995 (ΦΕΚ 247/Α/1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/17-
08-2010) «Περί Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης» 

12. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/4/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

13. Του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες.» 

14. Του Π.Δ. 166/2003 ΦΕΚ 138/Α/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας για την 
καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» 

15. Την αριθμ. 2024709/601/0026/8-4-1998 (ΦΕΚ 431 Β/1998) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Περί καθορισμού των δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για 
προμήθειες και εργασίες.» 

 
 Η δαπάνη της προμήθειας, θα βαρύνει τις πιστώσεις του του τακτικού προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Ροδόπης και της Π.ΑΜ.-Θ. με ΚΑΕ 0311.1321.0001, 00721321.0002 για την προμήθεια και με ΚΑΕ 
0311.0861.0001, 0072.0861.0002 για τις εργασίες,  με συνολική  πίστωση 45.000,00 ευρώ, ποσό για το 
οποίο έγιναν αναλήψεις υποχρέωσης από την Δ/νση Οικονομικού  
Επίσης, παρακαλούμε για τον ορισμό τριών μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού και των αναπληρωτών 
τους καθώς και τριών μελών της Επιτροπής Ενστάσεων και των αναπληρωτών τους, ενημερώνοντας ότι 
η Υπηρεσία μας ύστερα από τα από 08-05-2018 Πρακτικά Επιτροπής Δημοσίων Κληρώσεων, προτείνει 
ως τακτικά μέλη τους παρακάτω αναφερόμενους υπαλλήλους : 
Επιτροπή Διαγωνισμού : 

• Βλάχο Αθανάσιο Ηλεκρ/γο Μηχ/κό ΤΕ με παράλληλα καθήκοντα στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως 
Πρόεδρο  

• Πατρωνίδη Δημήτριο Μηχ/κό Παραγωγής και Διοίκ/σης στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 

• Τζεμίντιμπη Απόστολο Πολιτικό Μηχ/κό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
             με αναπληρωματικά μέλη κατόπιν δεύτερης κληρώσεως τους εξής : 

• Θάνου Ιφιγένεια Αρχιτέκτονα Μηχ/κό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης και  

• Κιμούντρη Γρηγόριο Τεχνικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 

• Δημόπουλο Νικόλαο Εργοδηγό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
 
Επιτροπή Ενστάσεων  : 

•  Παπαθεοδώρου Ευάγγελο Πολιτικό Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρο 

• Φιλιππίδου Αγγελίνα Πολιτικό Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 

• Τσιλιγγίρη Χρυσή Ηλεκτρολόγο Μηχ/κό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
 
   με αναπληρωματικά μέλη κατόπιν δεύτερης κληρώσεως τους  εξής : 

• Παπαντωνίου Κων/νο Πολιτικό Μηχ/κό  στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 

ΑΔΑ: ΨΔΒΚ7ΛΒ-ΙΞ7



• Χατζηπέτρου Βασίλειο Τεχνικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης και  

• Καυχόπουλο Κων/νο Εργοδηγό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τους όρους της Διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού Προμήθειας για την προμήθεια με τίτλο: 
«Προμήθεια ανταλλακτικών και εργασίες συντήρησης – αποκατάστασης βλαβών των οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης και της Π.ΑΜ.-Θ. έτους 2019», προϋπολογισμού 
45.000,00€, σε βάρος των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού της Π.Ε. Ροδόπης και της ΠΑ.Μ.-
Θ., με ΚΑΕ 0311.1321.0001, 0072.1321.0002 για την προμήθεια και με ΚΑΕ 0311.0861.0001, 
0072.0861.0002 για τις εργασίες καθώς και την συγκρότηση των Επιτροπών Διαγωνισμού και 
Ενστάσεων σύμφωνα με  τα από 08-05-2018 Πρακτικά Επιτροπής Δημοσίων Κληρώσεων ως εξής: 

 
Επιτροπή Διαγωνισμού : 

• Βλάχο Αθανάσιο Ηλεκρ/γο Μηχ/κό ΤΕ με παράλληλα καθήκοντα στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως 
Πρόεδρο  

• Πατρωνίδη Δημήτριο Μηχ/κό Παραγωγής και Διοίκ/σης στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 

• Τζεμίντιμπη Απόστολο Πολιτικό Μηχ/κό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
             με αναπληρωματικά μέλη κατόπιν δεύτερης κληρώσεως τους εξής : 

• Θάνου Ιφιγένεια Αρχιτέκτονα Μηχ/κό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης και  

• Κιμούντρη Γρηγόριο Τεχνικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 

• Δημόπουλο Νικόλαο Εργοδηγό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
 
Επιτροπή Ενστάσεων  : 

•  Παπαθεοδώρου Ευάγγελο Πολιτικό Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως Πρόεδρο 

• Φιλιππίδου Αγγελίνα Πολιτικό Μηχανικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 

• Τσιλιγγίρη Χρυσή Ηλεκτρολόγο Μηχ/κό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης ως μέλος 
 
   με αναπληρωματικά μέλη κατόπιν δεύτερης κληρώσεως τους  εξής : 

• Παπαντωνίου Κων/νο Πολιτικό Μηχ/κό  στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 

• Χατζηπέτρου Βασίλειο Τεχνικό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης και  

• Καυχόπουλο Κων/νο Εργοδηγό στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 344 /2019. 
 
                                                                             

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

  
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    

 

ΑΔΑ: ΨΔΒΚ7ΛΒ-ΙΞ7


		2019-04-16T12:00:01+0300
	Athens




